МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 08 декабря 2010 года

№ 841-IV ДГ

О дополнительных мерах

социальной поддержки граждан

старшего поколения, проживаю-

щих на территории города

В целях повышения социальной защищѐнности и уровня

материального благополучия граждан старшего поколения, в соответствии со

статьѐй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(в редакции от 03.11.2010), пунктом 48 части 2 статьи 31 Устава

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить дополнительные меры социальной поддержки граждан

старшего поколения, проживающих на территории города, согласно

приложению.

2. Администрации города обеспечить финансирование дополнительных

мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике

Кошелеву Л.Н.

Глава города            Д.В. Попов

«08» декабря 2010 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 08.12.2010 № 841-IV ДГ

Дополнительные меры социальной поддержки граждан старшего поколения,

проживающих на территории города

№

п/п

Наименование меры

социальной поддержки

Исполнитель Объѐм

финансирования

на 2011 год (тыс.

рублей)

1. Предоставление разовых

единовременных выплат ко

Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941 –

1945 годов (далее – ВОВ),

в том числе

Управление

бюджетного

учѐта и

отчѐтности

Администрации

города

4 560

в размере по 3 000 рублей:

участникам и инвалидам ВОВ

в размере по 2 000 рублей:

лицам, награждѐнным знаком

«Жителю блокадного

Ленинграда»;

членам семей погибших

(умерших) участников и

инвалидов ВОВ;

Детям войны;

бывшим узникам концлагерей

2. Бесплатный проезд

пенсионеров на сезонных

автобусных маршрутах в

период с 01.05.2011 по

16.10.2011

Департамент

городского

хозяйства

Администрации

города 5 800

ИТОГО 10 360

	Решение Думы города от 08.12.2010 № 841-IV ДГ
	Приложение. Дополнительные меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города